
MARIA EDITH ROLDAN MESA 

Abogada 

Calle 17 Neo 1-60  Tolu Sucre 

Email edithroldanmesa@gmail.com, tel 3146053778 

 
 
 
Señor(a):  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  
YARUMAL., ANTIOQUIA  
 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  
DTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  
DDO: GUILLERMO ALONSO VASQUEZ VASQUEZ  
RDO. 2020-00136- 00  
 
 
 
MARIA EDITH ROLDAN MESA, abogada en ejercicio, apoderada en el asunto de la 
referencia, me permito aportar la reliquidación del crédito,  
 
Le informo señor(a) juez que, esta liquidación del crédito será enviada al demandado 
al WhatsApp 3212853612.  
 
  
Del señor Juez, 

 
MARIA EDITH ROLDAN MESA 
C.C. 32.555.515 de Yarumal 
T.P. 220.531 del C. S. de la J. 
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 12-ene-24 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

    17.137.750,00 Microc u Ot

    10.606.106,25 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

20-nov-21 30-nov-21 0,00 17.137.750,00 10.606.106,25

20-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 17.137.750,00 11 121.792,74

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 17.137.750,00 30 335.454,04

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 17.137.750,00 30 338.911,95

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 17.137.750,00 30 349.927,00

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 17.137.750,00 30 352.840,09

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 17.137.750,00 30 362.738,88

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 17.137.750,00 30 373.928,61

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 17.137.750,00 30 385.543,48

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 17.137.750,00 30 400.234,83

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 17.137.750,00 30 415.615,18

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 17.137.750,00 30 436.706,75

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 17.137.750,00 30 454.635,07

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 17.137.750,00 30 473.317,41

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 17.137.750,00 30 502.576,04

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 17.137.750,00 30 521.173,10

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 17.137.750,00 30 541.688,37

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 17.137.750,00 30 551.697,44

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 17.137.750,00 30 559.991,01

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 17.137.750,00 30 543.056,92

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 17.137.750,00 30 535.286,36

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 17.137.750,00 30 529.165,39

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 17.137.750,00 30 519.785,78

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 17.137.750,00 30 508.643,76

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 17.137.750,00 30 485.179,60

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 17.137.750,00 30 469.184,59

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 17.137.750,00 30 461.526,61

1-ene-24 12-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 17.137.750,00 12 173.512,16

13-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 17.137.750,00

 17.137.750,00 22.310.219,42

17.137.750,00

22.310.219,42

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$39.447.969,42

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Folios  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL SAN JOSE DE LA M.

RELIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RADICADO 2020-00136

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidaciones anteriores, Fls >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1
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2

252



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 12-ene-24 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      3.376.954,00 Microc u Ot

      1.003.611,52 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

20-nov-21 30-nov-21 0,00 3.376.954,00 1.003.611,52

20-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 3.376.954,00 11 23.998,98

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 3.376.954,00 30 66.100,44

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 3.376.954,00 30 66.781,82

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 3.376.954,00 30 68.952,31

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 3.376.954,00 30 69.526,32

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 3.376.954,00 30 71.476,86

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 3.376.954,00 30 73.681,77

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 3.376.954,00 30 75.970,45

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 3.376.954,00 30 78.865,35

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 3.376.954,00 30 81.896,01

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 3.376.954,00 30 86.052,06

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 3.376.954,00 30 89.584,79

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 3.376.954,00 30 93.266,10

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 3.376.954,00 30 99.031,45

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 3.376.954,00 30 102.695,95

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 3.376.954,00 30 106.738,44

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 3.376.954,00 30 108.710,71

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 3.376.954,00 30 110.344,93

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 3.376.954,00 30 107.008,11

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 3.376.954,00 30 105.476,94

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 3.376.954,00 30 104.270,82

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 3.376.954,00 30 102.422,58

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 3.376.954,00 30 100.227,08

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 3.376.954,00 30 95.603,52

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 3.376.954,00 30 92.451,74

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 3.376.954,00 30 90.942,75

1-ene-24 12-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 3.376.954,00 12 34.190,17

13-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 3.376.954,00

 3.376.954,00 3.309.879,95

3.376.954,00

3.309.879,95

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$6.686.833,95

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Folios  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL SAN JOSE DE LA M.

RELIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RADICADO 2020-00136

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidaciones anteriores, Fls >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1

253



2

254
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APORTA RELIQUIDACION RDO. 2020-00136

MARIA EDITH ROLDAN MESA
<edithroldanmesa@gmail.com>
Lun 15/01/2024 8:09 AM
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - San José De La Montaña
<jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

3 archivos adjuntos (152 KB)
OFICIO RELIQUIDACIÓN.pdf; 1.ENERO 2024.pdf; 2.ENERO 2024.pdf;

Proceso Ejecutivo singular de mínima cuantía
Demandante Banco Agrario de Colombia
Demandado GUILLERMO ALONSO VASQUEZ VASQUEZ
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RE: APORTA RELIQUIDACION RDO. 2020-00136

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - San José De La Montaña
<jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 15/01/2024 9:12 AM
Para: edith roldan <edithroldanmesa@gmail.com> 

Cordial  Saludo. 

Se confirma el recibido del presente mensaje y de los tres archivos adjuntos, se
agrega al expediente digital y paso a Despacho.

Jhony Cecilia Girón G.
Escribiente
Teléfono Fijo (57)6048622696

Juzgado Único Promiscuo Municipal
San José de la Montaña, Antioquia
Código Geográfico 056584089001

Calle 18 N° 21-36 – Telefax (4)8622696
E-Mail: jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co

De: MARIA EDITH ROLDAN MESA <edithroldanmesa@gmail.com>
Enviado: lunes, 15 de enero de 2024 8:09 a. m.
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - An�oquia - San José De La Montaña
<jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: APORTA RELIQUIDACION RDO. 2020-00136
 
Proceso Ejecutivo singular de mínima cuantía
Demandante Banco Agrario de Colombia
Demandado GUILLERMO ALONSO VASQUEZ VASQUEZ
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